
D.R.A. n 641 /A IV DRP                                                                          del 12 novembre 2019 

            UNIONE EUROPEA 

             REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                          
           UNIONE EUROPEA 

REGIONE SICILIANA 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  A S S I S T E N Z A  T E C N I C A  

 

I L  D I R I G E N T E           
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 8/07/1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;   

VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011; 

VISTA l’art. 11 della L.r. n. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9, che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della L.r. n. 21/2014; 

VISTA la L.R. 22/02/2019 n.1 Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. Legge 

di Stabilità Regionale; 

VISTA la L.R. 22/02/2019 n. 2 che ha approvato il Bilancio di previsione della Regione siciliana 

per l’esercizio finanziario 2019 e per il triennio 2019 – 2021; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019 che ha approvato il Documento 

Tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale, nonché il prospetto 

riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei cap.li di entrata e di spesa; 

VISTA la L.r. n. 19 del 16 dicembre 2008, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione”; 

VISTO il Decreto presidenziale 24 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 

dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 

maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, 

n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 239 del 27/06/2019 con cui è stato approvato il 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 

13, comma 3, della legge regionale17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 

Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3502 del 31/05/2018 con il quale è stato conferito all’Arch. Dario 

Tornabene l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della 

Programmazione; 



2 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il D.D.G. n. 375 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Antonella 

Vallone l’incarico di Dirigente preposto all’Area 4 “Assistenza Tecnica” del 

Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana 

con decorrenza 01 agosto 2019;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante 

disposizioni comuni sui Fondi SIE, e in particolare l’art. 4, comma 1 e l’art. 26, comma 

1 e 2, che prevedono che i Fondi SIE del Quadro Strategico Comunitario (QSC) siano 

attuati mediante Programmi Operativi pluriennali e che i Programmi siano elaborati 

dagli Stati membri o da un'autorità da essi designata e che abroga il regolamento (CE) n. 

1083/2006 del Consiglio; 

VISTA  la decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 con la quale la Commissione Europea 

ha approvato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10 novembre 2015, “Programma 

Operativo FESR Sicilia 2014/2020. Decisione C(2015) 5904 del 17/08/2015 – Adozione 

definitiva”, con la quale è stato adottato il Programma Operativo (di seguito “PO”) 

FESR Sicilia 2014/2020; 

VISTA la decisione CE (2017) 8672 del 11/12/2017 con la quale la Commissione Europea ha 

approvato le modifiche al Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020;  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 105 del 06/03/2018 “Programma Operativo 

FESR Sicilia 2014/2020 modificato. Decisione C(2017) 8672 del 11/12/2017 - Adozione 

definitiva”;  

VISTO il PO FESR Sicilia 2014/2020 – Asse Prioritario 11, “Assistenza Tecnica al PO FESR 

Sicilia 2014/2020” e, in particolare, l’obiettivo specifico 11.1. – Azione 11.1.1., 

“Assistenza tecnica per la programmazione, la gestione, la sorveglianza, il 

monitoraggio e il controllo del Programma”, che ammette a finanziamento del PO 

FESR Sicilia 2014/2020 azioni di assistenza tecnica per la realizzazione delle fasi di 

programmazione, gestione, monitoraggio e controllo del medesimo PO, individuando la 

Regione Siciliana quale diretta beneficiaria; 

RAVVISATA la necessità di svolgere missioni nell’ambito del PO Fesr Sicilia 2014/20 da parte 

dei dipendenti in servizio presso il Dipartimento della programmazione per gli anni 

2019 e 2020; 

VISTO  il DRA 317 del 25 giugno 2018 registrato alla Corte dei Conti il 23 luglio 2018 Reg 1 

fgl 81 con il quale è stata approvata l’operazione “ Attività  di rimborso delle spese                

sostenute dai dipendenti in servizio presso il Dipartimento della programmazione che 

svolgono missioni per gli anni 2018 e 2019 nell’ambito del PO Fesr 2014/20” CIO 

SI_1_16438 per complessivi € 28.720,00 ; 

 VISTO il precedente DRA 556 /A IV DRP del 17 ottobre 2019 di impegno di complessivi € 

28.000,00 per il rimborso delle spese per le missioni sostenute dai dipendenti in servizio 

presso il Dipartimento della Programmazione per gli esercizi finanziari 2019 e 2020; 

VISTO il rilievo della Ragioneria Centrale presso la Presidenza della Regione, trasmesso con 

elenco n.48 del 5 novembre 2019,  con il quale il provvedimento in questione non è 

stato registrato in quanto da sottoporre al controllo della Corte dei Conti, costituendo 



3 

 

 

l’impegno nello stesso previsto variazione in aumento della somma assunta con il DRA 

317 del 25 giugno 2018; 

RITENUTO opportuno, pertanto, annullare il predetto DRA 556 del 17ottobre 2019 per 

riproporlo secondo quanto richiesto dalla suddetta Ragioneria  

 

DECRETA 

 

ART.1) Il DRA 556 /A IV DRP del 17 ottobre 2019 è annullato  

ART 2) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale www.euroinfosicilia.it. 

              Sarà altresì pubblicato sul sito istituzionale della Regione siciliana nella parte di 

competenza del Dipartimento della Programmazione nella sezione Bandi e Avvisi, 

sezione decreti, in assolvimento degli obblighi di cui al comma 6 dell’art 98 della 

L.r.n.9 del 7 maggio 2015, che ha sostituito il comma 5 dell’art.68 della L.r. 21/2014  

 

 

Palermo, lì 12 novembre 2019 

 

 

        firmato 

 Il Dirigente dell’Area 4  

Antonella Vallone   

  

  

 

http://www.euroinfosicilia.it/

